
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišeni tekst i 16/22) i članka 102. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba,  5. listopada 2023., donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o najmu stanova 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba  26. rujna 2023. razmotrio je i utvrdio Prijedlog odluke o najmu stanova (u daljnjem 

tekstu: Prijedlog odluke), a 4. listopada 2023., donio Zaključak o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o 

najmu stanova. 

  

2. Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrio je amandmane što ih je 5. listopada 2023. podnio Klub gradskih 

zastupnika SDP-a  te se očituje kako slijedi: 

AMANDMAN I. 

U Prijedlogu odluke o najmu stanova u članku 1. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

 „Riječi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u muškom ili 

ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod.“ 

Amandman I. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 1. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u muškom ili ženskom 

rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod.“. 

AMANDMAN II. 

U članku 2. stavku 1. alineja 1. riječi „socijalno ugroženih osoba“ zamjenjuju se riječima: „temeljem 

socioekonomskog statusa“. 

Amandman II. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 2. alineji 1. riječi: „socijalno ugroženih osoba“ zamjenjuju se riječima: „temeljem socioekonomskog 

statusa“. 

AMANDMAN III. 

U članku 4. stavku 1.  točci 1. riječi:  „osoba zbrinuta“  zamjenjuju se riječima: „dijete zbrinuto“. 

U točci 5. riječ „smještaja“ zamjenjuje se riječju:  „stanovanja“. 

 

Amandman III. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 4. točki 1. riječi:  „osoba zbrinuta“  zamjenjuju se riječima: „dijete zbrinuto“. 

U točki 5. riječ: „smještaja“ zamjenjuje se riječju:  „stanovanja“. 

U članku 20. pod a) stambeni status kućanstva u alineji 3. riječ: „smještaja“ zamjenjuje se riječju:  „stanovanja“.  

AMANDMAN IV. 

U članku  7.  stavku 1. riječi „socijalno ugroženim osobama“ zamjenjuju se riječima „na temelju socioekonomskog 

statusa“. 

Amandman IV. prihvaća se na način da glasi: 

U članku  7.  stavku 1. riječi: „socijalno ugroženim osobama“ zamjenjuju se riječima: „na temelju socioekonomskog 

statusa“. 

AMANDMAN V. 



U glavi III.  naslov: „UVJETI I MJERILA ZA DAVANJE STANOVA U NAJAM SOCIJALNO UGROŽENIM 

OSOBAMA“ mijenja se i glasi: „UVJETI I MJERILA ZA DAVANJE STANOVA U NAJAM TEMELJEM 

SOCIOEKONOMSKOG STATUSA“. 

 

Amandman V. prihvaća se na način da glasi: 

Naziv glave III. mijenja se i glasi: „UVJETI I MJERILA ZA DAVANJE STANOVA U NAJAM TEMELJEM 

SOCIOEKONOMSKOG STATUSA“. 

AMANDMAN VI. 

U članku 20. stavku 1. točci  c) alineja 3.: „Odrasli član kućanstva je korisnik doplatka za pomoć i njegu u punom 

i/ili smanjenom iznosu………….9 bodova po kućanstvu“ mijenja se na način da sada glasi: „Član kućanstva je 

korisnik doplatka za pomoć i njegu u punom i/ili smanjenom iznosu………….9 bodova po kućanstvu“. 

Amandman VI. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 20. pod c) socijalno-zdravstveni status članova kućanstva alineja 3. mijenja se i glasi: 

 „- Član kućanstva je korisnik doplatka za pomoć i njegu u punom i/ili smanjenom iznosu………….9 bodova po 

kućanstvu“. 

AMANDMAN VII. 

U članku 24. stavku 1. točci d) alineja 2: „Odrasli član kućanstva i/ili podnositelj zahtjeva je korisnik doplatka za 

pomoć i njegu u smanjenom i punom iznosu Bodovi po kućanstvu …….9 bodova“ mijenja se na način da sada glasi: 

„Član kućanstva i/ili podnositelj zahtjeva je korisnik doplatka za pomoć i njegu u smanjenom i punom iznosu 

Bodovi po kućanstvu …….9 bodova“. 

Amandman VII. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 24. pod d) Socijalno zdravstveni status kućanstva alineja 2. mijenja se i glasi:  

„- Član kućanstva i/ili podnositelj zahtjeva je korisnik doplatka za pomoć i njegu u smanjenom i punom iznosu  

Bodovi po kućanstvu ………………………………………………………..9 bodova“. 

AMANDMAN VIII. 

 

U članku 36. stavku 3 riječi: „težim ili teškim invaliditetom odnosno III i IV stupnjem funkcionalnih nesposobnosti“ 

zamjenjuju se riječima:  „težim ili teškim invaliditetom odnosno III i IV stupnjem funkcionalne sposobnosti“. 

U stavku 4.  alineji 3 riječi „ovom odlukom“ zamjenjuje se riječima „člankom 5;" 

Amandman VIII. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 36. stavku 3. riječi: „III i IV stupnjem funkcionalnih nesposobnosti“ zamjenjuju se riječima:  „III i IV 

stupnjem oštećenja funkcionalne sposobnosti“. 

U stavku 4.  alineji 3. riječi: „ovom odlukom“ zamjenjuju se riječima: „člankom 5. ove odluke“ 

AMANDMAN IX. 

U članku 39. stavku 4. riječi „težim ili teškim invaliditetom odnosno III i IV stupnjem funkcionalnih nesposobnosti“ 

zamjenjuju se riječima zamjenjuju se riječima: „težim ili teškim invaliditetom odnosno III i IV stupnjem 

funkcionalne sposobnosti“. 

Amandman IX. prihvaća se način da glasi: 

U članku 39. stavku 4. riječi: „III i IV stupnjem funkcionalnih nesposobnosti“ zamjenjuju se riječima: „III i IV 

stupnjem oštećenja funkcionalne sposobnosti“. 

AMANDMAN X. 



U članku 16. stavku 1., članku 19. stavku 1., članku 29. stavku 3. i članku 36. stavku 2. riječi "socijalno ugrožene 

osobe" u odgovarajućem rodu, broju i padežu, zamjenjuju se riječima "temeljem socioekonomskog statusa"  u 

odgovarajućem rodu, broju i padežu. 

U članku 29. stavku 3. riječi "Grada Zagreba" brišu se. 

U članku 36. stavku 2. riječi "u slučaju stanova za" zamjenjuju se riječima "u slučaju stanova" 

Amandman X. prihvaća se na način da glasi: 

U članku 16. stavku 1., članku 19. stavku 1., članku 29. i članku 36. stavku 2. riječi: "socijalno ugrožene osobe" u 

određenom padežu, zamjenjuju se riječima: "temeljem socioekonomskog statusa"  u odgovarajućem padežu. 

U članku 29. stavku 3. riječi: "Grada Zagreba" brišu se. 

U članku 36. stavku 2. riječi: "u slučaju stanova za" zamjenjuju se riječima: "u slučaju stanova". 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o najmu stanova s prihvaćenim amandmanima iz točke 2. ovoga zaključka, koji postaju sastavnim dijelom 

Prijedloga odluke.  

 

 

KLASA: 370-01/23-01/687 

URBROJ: 251-01-12-23-13 

Zagreb, 5. 10. 2023.  

 

 

 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


